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Aellen Cyril M AAA Avocats SA
Rue du Rhône 118
1204 Genève

-
-
-
E: cyril.aellen@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Advokat/in, AAA Avocats SA, 
Präsident/in

f GE
RL
2023

1972

Aeschi Thomas M -
-
N: +41 79 765 66 41
E: thomas@aeschi.com
H: www.aeschi.com

Postfach
6302 Zug

-
-
-
-
-

Unternehmensberater: Selbständig, 
Selbständig
lic.oec.HSG, Harvard MPA

d ZG
V
2011

1979

Amaudruz Céline F -
-
-
E: celine.amaudruz@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Gestionnaire de fortune: Employé, 
Reyl & Cie SA, Andere
lic. en droit

f GE
V
2011

1979

Bircher Martina F -
-
-
E: martina.bircher@parl.ch
H: www.martina-bircher.ch

Brodheiteristrasse 11a
4663 Aarburg

-
-
-
-
-

Betriebsökonom/in: Selbständig, 
Bircher Consulting, Inhaber/in

d AG
V
2019

1984

Crottaz Brigitte F -
-
-
E: brigitte.crottaz@parl.ch
-

Chemin des Fontannins 2
1066 Epalinges

-
-
-
-
-

Conseillère municipale, Commune 
d'Epalinges, Andere
Médecin

f VD
S
2018

1957

de Courten Thomas M -
-
-
E: Thomas.Decourten@parl.ch
H: www.decourten.info

Alteselweg 294
4497 Rünenberg

-
-
-
-
-

Unternehmer/in: Selbständig
Eidg. Dipl. Betriebsökonom HWV

d BL
V
2011

1966

Glarner Andreas M T: +41 56 631 50 50
F: +41 56 631 50 53
N: +41 79 416 41 41
E: andreas.glarner@parl.ch
H: www.andreas-glarner.ch

Postfach 18
8966 Oberwil-Lieli

-
-
-
-
-

Unternehmer, Selbständig d AG
V
2015

1962

Gutjahr Diana F -
-
-
E: diana.gutjahr@parl.ch
H: www.diana-gutjahr.ch

-
-
-
-
-

Unternehmer/in: Angestellt, Ernst 
Fischer AG, Mitinhaber/in
Betriebsökonomin FH

d TG
V
2017

1984

Gysi Barbara F -
-
-
E: barbara.gysi@parl.ch
H: www.barbara-gysi.ch

Marktgasse 80
9500 Wil

-
-
-
-
-

Nationalrat/Nationalrätin
MAS Public Management

d SG
S
2011

1964

Hess Lorenz M Hess Advisum GmbH
Bergackerstrasse 93
3066 Stettlen

T: +41 31 934 04 34
-
-
E: lorenz.hess@parl.ch
H: www.lorenzhess.ch

-
-
-
-
-

PR- und Unternehmensberater/in: 
Selbständig, Hess Advisum GmbH
Eidg. dipl. PR-Berater

d BE
M-E
2011

1961
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Lohr Christian M T: +41 71 672 37 76
-
-
E: christian.lohr@parl.ch
H: www.lohr.ch

Alleeweg 10
8280 Kreuzlingen

-
-
-
-
-

Dozent versch. Fachhochschulen: 
Selbständig
Publizist/in: Selbständig

d TG
M-E
2011

1962

Marti Samira F -
-
-
E: samira.marti@parl.ch
H: www.samira-marti.ch

-
-
-
-
-

d BL
S
2018

1994

Mettler Melanie F Postfach
3001 Bern

-
-
-
E: melanie.mettler@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Nachhaltigkeitsberaterin: Angestellt, 
BHP - Brugger und Partner AG, 
Andere
Dr. phil. hist.

d BE
GL
2019

1977

Meyer Mattea F -
-
-
E: mattea.meyer@parl.ch
H: www.matteameyer.ch

SP Schweiz
Theaterplatz 4
3001 Bern

-
-
-
-
-

Co-Präsidentin SP Schweiz: 
Angestellt, SP Schweiz
MSc in Human- und 
Wirtschaftsgeographie

d ZH
S
2015

1987

Piller Carrard Valérie F -
-
N: +41 79 290 23 67
E: valerie.piller_carrard@parl.ch
H: www.valerie-piller-carrard.ch

Route d'Yverdon-les-Bains 353
1468 Cheyres

-
-
-
-
-

f FR
S
2011

1978

Porchet Léonore F -
-
-
E: leonore.porchet@parl.ch
H: www.leonoreporchet.ch

Rue Louis-Vulliemin 26
1005 Lausanne

-
-
-
-
-

Co-Geschäftsleitung, Fondation 
lausannoise pour le rayonnement de 
la BD

f VD
G
2019

1989

Rechsteiner Thomas M Die Mobiliar Generalagentur 
Appenzell
Zielstrasse 23
Postfach 230
9050 Appenzell

T: +41 71 788 13 13
-
N: +41 78 708 00 65
E: thomas.rechsteiner@parl.ch
-

Immstrasse 5
9050 Appenzell

-
-
-
-
-

Generalagent/in: Selbständig, 
Schweizerische Mobiliar 
Versicherungsgesellschaft, 
Generalagentur Appenzell, 
Inhaber/in

d AI
M-E
2019

1971

Roduit Benjamin M -
-
N: +41 79 607 79 56
E: benjamin.roduit@parl.ch
H: www.benjaminroduit.ch

ch. Pierre Avoi 11
1913 Saillon

-
-
-
-
-

Professeur Lycée-Collège des 
Creusets Sion, Etat du Valais

f VS
M-E
2018

1962

Sauter Regine F Weinbergstrasse 25
8001 Zürich

T: +41 43 244 55 88
-
-
E: regine.sauter@parl.ch
H: www.regine-sauter.ch

-
-
-
-
-

Dr. d ZH
RL
2015

1966

Silberschmidt Andri M Stampfenbachstrasse 125
8006 Zürich

-
-
N: +41 79 367 58 31
E: andri.silberschmidt@parl.ch
H: www.andrisilberschmidt.ch

-
-
-
-
-

Sekretär/in: Angestellt, Planzer 
Transport AG, Andere
Verwaltungsratspräsident/in: 
Selbständig, Silberschmidt AG
MSc in Global Finance

d ZH
RL
2019

1994
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Thalmann-Bieri Vroni F -
-
-
E: vroni.thalmann-bieri@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Gemeinderat/Gemeinderätin, 
Gemeinde Flühli, Sozialvorsteherin, 
Andere

d LU
V
2023

1969

Vietze Kris F -
-
-
E: kris.vietze@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Berater/in, Baumer Group, 
Mitinhaber/in
Geschäftsführer/in, Okatis AG
lic.oec.publ / Dipl. Wirtschaftsprüferin

d TG
RL
2023

1968

Weichelt Manuela F Oberwiler Kirchweg 17
6300 Zug

-
-
-
E: manuela.weichelt@parl.ch
H: www.weichelt.ch

Oberwiler Kirchweg 17
6300 Zug

-
-
-
-
-

Nationalrat/Nationalrätin
Master of Public Health

d ZG
G
2019

1967

Wyss Sarah F -
-
N: +41 79 811 24 87
E: Sarah.Wyss@parl.ch
H: www.sarahwyss.ch

Schorenweg 36
4058 Basel

-
-
-
-
-

Co-Leiterin  Management Direktion 
für Medizin und Pflege, Universitäre 
psychiatrische Dienste Bern (UPD), 
Leiter/in
Master of Arts

d BS
S
2020

1988

Wyssmann Rémy M Wyssmann und Partner
Schachenstrasse 34b
4702 Oensingen

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

Anwalt/Anwältin, Wyssmann und 
Partner, Inhaber/in
lic.iur. Rechtsanwalt und Notar

d SO
V
2023

1967
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